FA
パレットクランプ
WVG
ピンクランプ
SWP
ハイパワーエア
スイングクランプ
溶接タイプ

会社案内
営業拠点
動作説明 特長 形式表示・仕様 注意事項model  SWPピンクランプ
アクセサリ
シムセット
クランプ力
拡径力 外形寸法
4 6
形式表示
2
51 32
 2 ： 製品のバージョン情報です。
デザインNo.
SWP 100 2  -  C  X  -  150  -
3 機能分類
 D ： データム (基準位置決め用)
 C ： カット (1方向位置決め用)
 M ： ピン先端部フローティング (位置決め機能なし)
6 セルフロック機構
 無記号 ： セルフロック機構あり (標準)
 N ： セルフロック機構なし
 無記号 ：　　D、M 選択時
 X ： ポート面に対して平行方向
 Y ： ポート面に対して垂直方向
※ セルフロック機構ありタイプは、エアゼロ時にロック状態となります。
 セルフロック機構の有無により、能力が異なります。
 詳細は、クランプ力・拡径力を参照ください。
1 ボディサイズ
5 ワーク穴径
140 ： ワーク穴径 φ14 ±0.2
150 ： ワーク穴径 φ15 ±0.2
160 ： ワーク穴径 φ16 ±0.2
170 ： ワーク穴径 φ17 ±0.2
180 ： ワーク穴径 φ18 ±0.2
190 ： ワーク穴径 φ19 ±0.2
200 ： ワーク穴径 φ20 ±0.2
050 ： ワーク穴径φ8、9、10、11、12、13より選択
100 ： ワーク穴径φ14、15、16、17、18、19、20より選択
ワーク
グリッパ
グリッパ数：3 グリッパ数：2 グリッパ数：3
D C M
仕様
位置再現精度
許容偏心量(ピン先端部フローティング量)
シリンダ全ストローク
ロックストローク
シリンダ容量
耐圧
使用流体
推奨エアブロー圧
使用温度
質量
対象ワーク
形式
SWP0502
-□-100-□
10 ±0.2
5.5
12.1

会社案内
営業拠点
動作説明 特長 形式表示・仕様 注意事項model  SWPピンクランプ
アクセサリ
シムセット
クランプ力
拡径力 外形寸法
4 6
形式表示
2
51 32
 2 ： 製品のバージョン情報です。
デザインNo.
SWP 100 2  -  C  X  -  150  -
3 機能分類
 D ： データム (基準位置決め用)
 C ： カット (1方向位置決め用)
 M ： ピン先端部フローティング (位置決め機能なし)
6 セルフロック機構
 無記号 ： セルフロック機構あり (標準)
 N ： セルフロック機構なし
 無記号 ：　　D、M 選択時
 X ： ポート面に対して平行方向
 Y ： ポート面に対して垂直方向
※ セルフロック機構ありタイプは、エアゼロ時にロック状態となります。
 セルフロック機構の有無により、能力が異なります。
 詳細は、クランプ力・拡径力を参照ください。
1 ボディサイズ
5 ワーク穴径
140 ： ワーク穴径 φ14 ±0.2
150 ： ワーク穴径 φ15 ±0.2
160 ： ワーク穴径 φ16 ±0.2
170 ： ワーク穴径 φ17 ±0.2
180 ： ワーク穴径 φ18 ±0.2
190 ： ワーク穴径 φ19 ±0.2
200 ： ワーク穴径 φ20 ±0.2
050 ： ワーク穴径φ8、9、10、11、12、13より選択
100 ： ワーク穴径φ14、15、16、17、18、19、20より選択
ワーク
グリッパ
グリッパ数：3 グリッパ数：2 グリッパ数：3
D C M
仕様
位置再現精度
許容偏心量(ピン先端部フローティング量)
シリンダ全ストローク
ロックストローク
シリンダ容量
耐圧
使用流体
推奨エアブロー圧
使用温度
質量
対象ワーク
形式
SWP0502
-□-100-□
10 ±0.2
5.5
12.1

会社案内
営業拠点
動作説明 特長 形式表示・仕様 注意事項model  SWPピンクランプ
アクセサリ
シムセット
クランプ力
拡径力 外形寸法
アクセサリ：シムセット
注意事項
 1. 材質：SUS304
形式表示
外形寸法
SWPZ0502-S
着座のレベル調整用のシムセットです。
2
1 2
 2 ： 製品のバージョン情報です。
デザインNo.
SWPZ 100 2 -  S
1 ボディサイズ
050 ： SWP0502サイズ対応
100 ： SWP1002サイズ対応
SWPZ1002-S
セット内容 厚さ 0.5 mm：1 枚、厚さ 1.0 mm：2 枚
セット内容 厚さ 0.5 mm：1 枚、厚さ 1.0 mm：2 枚
●  設計上の注意事項
1）仕様の確認
 ● 各製品の仕様を確認の上、ご使用ください。
 ● 本製品は、エア圧力でロックし、エア圧力でリリースを行うエア
 複動タイプです。
 セルフロック機構ありタイプは、リリースエアの供給を解除すると、
 バネ力によりロック状態となります。
2）Ｚ軸方向の基準面（着座面）について
 ● 本製品はワークの着座面を有しており、Z 方向の位置決めが行われます。
3）クランプ力と拡径力について
 ● クランプ力とは、着座面にワークを引き込む力を示し、拡径力とは
 ワーク穴を内張りする力を示します。
 ご使用前には必ずテストクランプを行い、適切な供給エア圧に調整して
 ください。
 クランプ力や拡径力が不足した状態で使用した場合、ロック不良および
 精度不良の原因となります。
4）ワーク穴周辺の肉厚について
 ● ワーク穴周辺に薄肉部を有する場合や薄板の場合は、ロック動作で
 ワーク穴を変形させ、クランプ力や位置再現精度が仕様値を満たし
 ません。
 ご使用前には必ずテストクランプを行い、適切な供給エア圧に調整
 してください。
5）ワーク穴寸法・板厚は仕様値の範囲内でご使用ください。
6）クランプ取付について
 ● 図中に示す矢印　  の方向はクランプ部の拡径方向を示します。
 機能分類 D( データム )/C( カット ) のクランプ部はフローティ
 ング構造になっておりませんので、本製品 2 台で 1 個のワーク
 をロックする場合は、ピッチ間精度を考慮のうえ、下図に示す
 配置でご使用ください。
 ピッチ間精度が悪い場合、ワーク挿入時に先端ガイド部と干渉し、
 精度不良や破損の原因となります。
 3 台以上でご使用になる場合は、機能分類 M( フローティング ) を
 ご使用ください。（ピッチ間精度は許容偏心量以内としてくださ
 い。）

会社案内
営業拠点
動作説明 特長 形式表示・仕様 注意事項model  SWPピンクランプ
アクセサリ
シムセット
クランプ力
拡径力 外形寸法
アクセサリ：シムセット
注意事項
 1. 材質：SUS304
形式表示
外形寸法
SWPZ0502-S
着座のレベル調整用のシムセットです。
2
1 2
 2 ： 製品のバージョン情報です。
デザインNo.
SWPZ 100 2 -  S
1 ボディサイズ
050 ： SWP0502サイズ対応
100 ： SWP1002サイズ対応
SWPZ1002-S
セット内容 厚さ 0.5 mm：1 枚、厚さ 1.0 mm：2 枚
セット内容 厚さ 0.5 mm：1 枚、厚さ 1.0 mm：2 枚
●  設計上の注意事項
1）仕様の確認
 ● 各製品の仕様を確認の上、ご使用ください。
 ● 本製品は、エア圧力でロックし、エア圧力でリリースを行うエア
 複動タイプです。
 セルフロック機構ありタイプは、リリースエアの供給を解除すると、
 バネ力によりロック状態となります。
2）Ｚ軸方向の基準面（着座面）について
 ● 本製品はワークの着座面を有しており、Z 方向の位置決めが行われます。
3）クランプ力と拡径力について
 ● クランプ力とは、着座面にワークを引き込む力を示し、拡径力とは
 ワーク穴を内張りする力を示します。
 ご使用前には必ずテストクランプを行い、適切な供給エア圧に調整して
 ください。
 クランプ力や拡径力が不足した状態で使用した場合、ロック不良および
 精度不良の原因となります。
4）ワーク穴周辺の肉厚について
 ● ワーク穴周辺に薄肉部を有する場合や薄板の場合は、ロック動作で
 ワーク穴を変形させ、クランプ力や位置再現精度が仕様値を満たし
 ません。
 ご使用前には必ずテストクランプを行い、適切な供給エア圧に調整
 してください。
5）ワーク穴寸法・板厚は仕様値の範囲内でご使用ください。
6）クランプ取付について
 ● 図中に示す矢印　  の方向はクランプ部の拡径方向を示します。
 機能分類 D( データム )/C( カット ) のクランプ部はフローティ
 ング構造になっておりませんので、本製品 2 台で 1 個のワーク
 をロックする場合は、ピッチ間精度を考慮のうえ、下図に示す
 配置でご使用ください。
 ピッチ間精度が悪い場合、ワーク挿入時に先端ガイド部と干渉し、
 精度不良や破損の原因となります。
 3 台以上でご使用になる場合は、機能分類 M( フローティング ) を
 ご使用ください。（ピッチ間精度は許容偏心量以内としてくださ
 い。）